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W dniach 28 września – 8 października 2020 roku Zespół ds. rewitalizacji zorganizował spotkania edukacyjne dotyczące
„Wykorzystania narzędzi wynikających z ustawy o rewitalizacji”. Spotkania te były pierwszymi z serii szkoleń z zakresu
rewitalizacji.

Z ogromną radością gościliśmy na 4 spotkaniach ponad 100 przedstawicieli gmin naszego województwa działających w sferze
rewitalizacji. Szkolenia odbywały w Hotelu prowadzonym przez Centrum Integracji Społecznej przy ul Mickiewicza 3 w Mielnie.
Wybór CIS jako miejsca na szkolenia nie był przypadkowy, bowiem idea funkcjonowania CIS wpisujące się doskonale w
tematykę rewitalizacji. Z bliska mogliśmy podejrzeć proces rewitalizacji, tu - przywracania osób zagrożonych wykluczeniem
społecznym na rynek pracy. 

Program szkolenia obejmował istotę rewitalizacji, uwarunkowanie i proces przygotowania gminnego programu rewitalizacji oraz
paletę narzędzi, jakie wprowadziła ustawa o rewitalizacji. Zastosowanie tychże narzędzi na poziomie zarządzania gminą
sprowadza się do podniesienia efektywności procesów rewitalizacji, co może być szczególnie istotne zwłaszcza w kontekście
przewidywanego, dłuższego spowolnienia gospodarczego mającego już obecnie wpływ na finanse JST.

W trakcie 2 dni szkoleń uczestnicy pracowali zarówno w formie warsztatowej np. ćwiczenie Creatio Urbi (tworzenie miasta),
analiza własnych programy rewitalizacji, omawianie dobrych i złych praktyk w rewitalizacji jak i słuchali wykładów na temat
skutków prawnych przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji, możliwości przejścia z LPR na GPR, efektywnego wykorzystania
poszczególnych narzędzi wynikających z ustawy.

Tematyka spotkania była o tyle istotna, że rewitalizacja będzie nadal ważnym elementem polityki rozwoju naszego województwa
i będzie wspierana środkami zewnętrznymi. Ta okoliczność sprawia, że nie warto zwlekać do końca 2023 roku, gdy minie okres
przejściowy, i wszystkie lokalne programy rewitalizacji będą musiały być sporządzone według wymogów ustawy.

Doceniając dotychczasowe zaangażowanie samorządów w inicjowanie i wdrażanie działań rewitalizacyjnych dołożyliśmy
wszelkich starań, aby szkolenie przeprowadzone było w sposób merytoryczny, przystępny, atrakcyjny i bezpieczny. Szkolenia dla
Państwa prowadzili jedni z najlepszych znawców tematu w kraju: Andrzej Brzozowy i Rajmund (Kuba) Ryś z firmy Projekty
Miejskie, którzy są twórcami systemu rewitalizacji w Polsce oraz Krajowej Polityki Miejskiej 2023, a także wielu programów
rewitalizacji oraz szeregu szkoleń i ekspertyz z tej tematyki.
Spotkanie z przedstawicielami JST województwa zachodniopomorskiego umożliwiło wymianę doświadczeń i integrację osób
działających w sferze rewitalizacji.

Po tak inspirujących spotkaniach zachęcamy, aby osoby uczestniczące na  pierwszym szkoleniu brały udział w całej serii
spotkań dla osiągnięcia efektu  synergii tj. przeszkolenia i przygotowania specjalistów od skutecznej rewitalizacji w gminach
naszego regionu.

Poniżej udostępniona jest prezentacja ze szkolenia.
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